apresentado  em  2020,  que  foi  de  apenas  64  (sessenta  e  quatro)  em  um  total  geral  de  166

manifestações (38,55%). 

Em  2021,  foram  recebidas  308

manifestações  de  competência  do  Poder

Executivo Estadual.

Das  que  tiveram  seus  municípios  de

origem  identificados,  155  (cento  e

cinquenta  e  cinco)  foram  no  Estado  do

Ceará. Esse número representa 50,32% de

total geral de manifestações recebidas no

ano,  de  competência  do  Poder  Executivo

Estadual.

MANIFESTAÇÕES POR MUNICÍPIOS EM OUTROS ESTADOS

Município Estado QUANT REGIÃO